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سپاهان بدون ستاره هایش در لیگ برتر؟
سپاهان تنها باشگاهی است که هنوز ریز قرارداد بازیکنانش را به سازمان لیگ ارسال 
نکرده و ممکن اســت بدون ستاره های جدیدش در هفته اول به میدان برود. به گزارش 
ایســنا، آخرین مهلت ارســال فهرســت قراردادهای بازیکنان جدید در فصل پیش رو تا 
امروز (یکشــنبه) است و همه باشــگاه های لیگ برتری به جز یک باشگاه لیست قرارداد 
بازیکنانشــان را به سازمان لیگ ارائه دادند. دیروز باشــگاه استقلال لیست قرارداد های 
بازیکنانش را به سازمان لیگ ارسال کرد و فقط باشگاه سپاهان این لیست را ارسال نکرده 
و تا امروز فرصت دارد ریز قرارداد بازیکنانش را به ســازمان لیگ ارائه دهد. سازمان لیگ 
و فدراســیون در این خصوص اعلام کردند اگر باشــگاهی نتواند تــا پایان این مهلت ریز 
قراردادهای بازیکنانش را ارسال کند، در هفته اول نمی تواند از بازیکنان جدیدش استفاده 
کند. با توجه به اینکه سپاهان مهره های کلیدی بسیاری جذب کرده و بعضی از بازیکنان 

فصل گذشته اش از لیست خارج شده اند، با مشکلات جدی مواجه می شود.

آرمان  رمضانی از   استقلال جدا  شد
آرمان رمضانی با حضور در باشــگاه اســتقلال و توافق با مدیران این باشگاه از جمع 
شاگردان جواد نکونام جدا شد. بالاخره پس از کش وقوس های فراوان و روزها بلاتکلیفی، 
آرمان رمضانی با مدیران باشگاه استقلال برای جدایی به توافق رسید و پس از شهباززاده 
دومین خروجی تیم نکونام در پست مهاجم نوک لقب گرفت. جالب اینکه رمضانی برای 
جدایی از استقلال علاوه بر قرارداد فصل آینده، نیمی از قرارداد فصل گذشته خود را هم 

بخشید. مقصد احتمالی مهاجم سابق آبی پوشان، تراکتور است.

کاپیتان تیم ملی والیبال در  قهرمانی آسیا غایب است؟
سرپرست تیم ملی والیبال غیبت محمد موسوی در مسابقات قهرمانی آسیا را به دلیل 
مصدومیت رد کرد. به گزارش مهر، مسابقات والیبال قهرمانی آسیا از ۲۸ مرداد تا چهارم 
شــهریور به میزبانی ارومیه برگزار می شــود. تیم ملی ایران در اردوی آماده سازی به سر 
می برد و اردوی خود را از امروز شــنبه در شهر محل برگزاری مسابقات آغاز خواهد کرد. 
مصطفی کارخانه، سرپرست تیم ملی والیبال ایران، در گفت وگو با مهر، درباره وضعیت 
تیم ملی گفت: خدا را شــکر شرایط تیم ملی خوب است، امروز به ارومیه می رویم و در 
آنجا اردو می زنیم تا به شــرایط آب وهوایی آنجا عادت کنیم. لیگ ملت ها هم تمام شده 
و بازیکنان ریکاوری کرده اند. بازیکنان تمرینات خوبی داشتند و برای رسیدن به قهرمانی 
در ارومیه بســیار مصمم و جدی هستند. سرپرست تیم ملی والیبال ایران درباره احتمال 
غیبت موسوی در مسابقات قهرمانی آسیا گفت: اصلا چنین چیزی صحت ندارد. موسوی 
در تمرینات گروهی کامل شــرکت کرده و حتی در بازی درون گروهی هم بازی کرد. او در 
جریان مسابقات لیگ ملت ها از ناحیه انگشت دست دچار آسیب دیدگی شد اما حضور او 
در تمرینات نشان می دهد این مصدومیت جدی نیست و می تواند تیم ملی والیبال ایران 
را در قهرمانی آســیا همراهی کند. او در پاسخ به این سؤال که با حضور محمد موسوی 
و میلاد عبادی پور بر ســر بازوبند کاپیتانی چالش به وجود نیامده اســت، عنوان کرد: از 
اول هم مشکلی وجود نداشت، موســوی و عبادی پور دو بازیکن بزرگ تیم ملی هستند 
که ســال ها زحمت کشــیده اند. این دو بازیکن مثل برادر در کنار هم حضور دارند و برای 

موفقیت تیم ملی تلاش می کنند.

نژادپرستی فرهنگی؛ تحریم 
جامعه ای که این درجه از حساسیت از خود نشان می دهد که خطاب قرار دادن یک 
انســان را به «آقا» یا «خانم» -پیش از آنکه خود راضی به این عنوان باشــد- تبعیض 
و نگاه جنســیت زده تلقی می کند، چگونه در برابر توده های انســانی که رنج گنج های 
تحریمی سرمایه داری را به دوش می کشند، حساسیتی ندارد؟ یکی از کلیدواژه های مهم 
در مطالعات نژادپرستی در سیاست های عمومی واژه «دسترسی» است. نکته این است 
که پیش فرض های فرهنگی ســبب می شــود اقلیت های فرهنگی (که در قالب نژاد و 
زبان و ملیت و حتی فقر نشــان داده می شوند) از سوی متخصصان حرفه های خدمات 
عمومــی مورد تبعیض قرار گرفته و «دسترســی» کمتری به خدمات عمومی دارند. به 
همین  شــکل می توان فرض کرد که «دگراندیشــان» یا «دگرگویان» یا «دگرگونگان» در 
روابط بین الملل دسترســی کمتری به خدمات مالی، علمی و فناورانه بین الملل داشته 
باشــند. وجه فرهنگی و نژادپرســتانه تحریم را می توان در واژه «نادسترسی» خلاصه 
کرد. نادسترســی، بیش و پیش از آنکه وجهی اقتصادی داشته باشد، بار فرهنگی دارد؛ 
یعنی شــما را از تعاملات فرهنگی-تمدنی منع می کند، به حاشــیه می راند، «ارتباط» 
شــما را قطع می کند، شما را در جامعه انسانی بین الملل «غیرخودی» می کند، دیواری 
نامرئی از حذف بین شــما و دیگران می کشد و در یک کلام شما را از منظر خود «لایق» 
رابطه نمی داند. شما را «بلاک» می کند. «بلاک» کردن یک ارتباط، ای بسا از دشمنی هم 
بدتر باشــد. گفته های شــما، افکار و تمایلات شما و در یک کلام سرنوشت شما برای او 
بی معنی و بی اهمیت اســت. در واقع شــما هیچ معنایی برای دیگری ندارید که حتی 
از شــما بدش بیاید. شما وقتی که با کســی دعوا می کنید، به هر حال او را پذیرفته اید؛ 
ولــی وقتی او را طلاق می دهید (یا از او طــلاق می گیرید) یعنی دیگر «هیچ»، «تمام». 
تحریم چنین وضعیتی دارد. همه این واژگان و مفاهیم اجتماعی مرتبط با تحریم، بیش 
از آنکه ماهیت اقتصادی داشــته باشد، بار سنگین فرهنگی دارد. تحریم نه یک دولت؛ 
بلکــه کل ملت را آماج خود قرار می دهــد؛ یعنی همه ملت را از ارتباطات بین المللی 
محــروم می کند و کلیــد ورود ملت به این ارتباطات را می شــکند؛ ازاین رو نباید تحریم 
را تنهــا به مثابه یک امر اقتصادی تلقی می کردیم؛ بلکــه باید آن را به مثابه یک توهین 
فرهنگــی می دیدیم. «تحریم نمنه؟» صرفا درکی اقتصادی از تحریم داشــت؛ بنابراین 
از آن اســتقبال می شد و مانند فرصتی برای استقلال و پیشرفت اقتصادی دیده می شد؛ 
درحالی که آن را باید به مثابه توهینی از جنس نژادپرســتی فرهنگی تلقی می کردیم و 
از این منظر نیز با آن مواجهه می کردیم. چنین برداشــتی، نوع معارضه ما را دیگرگونه 
می کرد. یکی از نقدهایی که به جریان اصولگرا به  صورت عام وارد اســت، این اســت 
که به گونه ای ناشــیانه نقش این عامل را در وضعیت کشــور نادیــده گرفته بودند. آن 
مقامات پیشــین در قوای مقننه و قضائیه و مســئولان امروزیــن در قوه مجریه همگی 
در غفلتی ســاده لوحانه بر اســب چوبین تبلیغات نشســته بودند و با انــدک درکی از 
قوه مجریه با شمشــیرهای آهیخته و تکفیرهای برانگیخته به جنگ با مدیران ســابق 
رفتــه بودند. درک ما از نژادپرســتی خود و دیگری برای بســامان کردن روابط داخلی و 
خارجی مــان اهمیت دارد. هدف تحریم در یک واژه کلیدی نهفته اســت: عاصی کردن 
مردم. تحریم مجموعه ای از تحقیر و تبعیض و فقیرکردن است. در تحریم، فقر وجهی 
اعتراضی و آشوبگرانه می یابد و کینه و عداوت برمی انگیزد. به بیان فنی علوم اجتماعی 
احســاس «محرومیت نسبی» را افزایش می دهد. لایه های پایینی جامعه و بلکه طبقه 
متوســط را به جان هم می اندازد. همچنان کــه طبقه هیئت حاکمه فریب می خورد و 
به ســرعت به جان هم می افتد. «به جان هم افتادن» نمادی از تحقیرشــدگی  اســت. 
درســت مانند هنگامی که دستت به عامل بدبختی نمی رســد، کودک خویش را کتک 
می زنی. یا مانند زنی بخت برگشــته که تلافی اعتیاد فرزندش را بر ســر هووی خویش 
درمی آورد. هدف تحریم عاصی کردن مردم است. واگرایی و پاره پاره شدن اجتماع را در 
پی دارد. کینه ها از ســینه ها لبریز می شود. هرکســی را که در نزد و نزدیکی تو باشد، در 
بر می گیرد. شــورش و جنگ داخلی در پی همین حقارت و واگرایی ناشی از نژادپرستی 
فرهنگی به پیش می آید؛ چه منشــأ این نژادپرســتی فرهنگی داخلی باشد یا خارجی. 
در واقع نژادپرســتی فرهنگی داخلــی و خارجی دو تیغه یک قیچی اند و در راســتای 
«تفکیک اجتماعی»، ســپس «فروپاشــی سیاســی» و آن گاه «تجزیه سرزمینی» عمل 
می کنند. هشــدار و هشــدار کــه این زنجیــره علّی را دریابیــد و نه تنها بــه تحریم به 
گونه ای دیگر بیندیشــید، بلکه در رفتارهای خود که ممکن اســت نشانی از نژادپرستی 

فرهنگی-سیاسی خود شما در داخل داشته باشد، تجدیدنظر کنید.
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اخـبـار  بـرگـزیـده

محمد نادری رسما تراکتوری شد
مصوبات جدید سازمان لیگ به سود  تبریزی ها

کارگروه ناظر بر دســتورالعمل قراردادهای ورزشی دیروز در 
اولین جلسه خود تصمیمات مهمی گرفت که سهم اصلی این 
تصمیمات به باشــگاه تراکتور رســید؛ به طوری که آنها موفق 
شــدند پس از رایزنی های فراوان بالاخــره جواز حضور محمد 
نادری، بازیکن جدیدی را که خریده بودند؛ ولی نمی توانستند از 
او استفاده کنند، به طور رسمی بگیرند. ماجرا از این قرار است که 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، روز شنبه در احکامی جدید، 
در راستای حسن نظارت بر اجرای دستورالعمل ناظر بر قرارداد 
و ســقف بودجه باشــگاه ها، کارگروهی را تشکیل داد و منصور 
قنبرزاده، محمدرضا کشوری فرد، جمشید نورشرق، محمدحسین 
حمیسی، مهدی کردانی و جواد محمودزاده را به عنوان اعضای 
جدید این کارگروه معرفی کرد. این کارگروه در راســتای بررسی 
پیشنهادهای مطرح شده از سوی باشگاه های لیگ برتری، تشکیل 
جلســه داد و تصمیمــات مهمــی گرفت. مســئولان تیم های 
لیگ برتری در روزهای گذشته به چند قانون از جمله محدودیت 
ثبت بازیکن بزرگســال و البته مشمول شدن بازیکن زیر ۲۵ سال 
طبق قوانین جدید در ســهمیه بزرگســال اعتراض داشــتند و 
همین مســئله باعث برگزاری جلســه فوق العاده کارگروه ناظر 
بر دستورالعمل قراردادهای ورزشی شد. در این جلسه قرار بود 
به طور ویژه درخواســت تراکتوری ها مبنــی بر رفع محدودیت 
ایجاد شده در زمینه امضای قرارداد با محمد نادری هم بررسی 

شود که این موضوع نیز در جلسه بررسی شد.
پاسخ   منفی   به   درخواست   تیم های   لیگ  برتری

کارگــروه ناظر بــر دســتورالعمل قراردادهای ورزشــی در 
جلســه خود مصوبــات مهمی داشــت که یکــی از مصوبات 

مرتبط با افزایش سهمیه فهرســت بازیکنان بود؛ به  طوری  که 
در این مصوبه آمده اســت: «حســب تقاضای برخی باشگاه ها 
و بــه منظور تقویت تیم های ملی امیــد و جوانان به هر کدام از 
گروه ســنی سهمیه زیر ۲۳ ســال یک نفر و زیر ۲۱ سال یک نفر 
به ســهمیه ابلاغی برای همه باشگاه ها با رعایت سقف بودجه 
اضافه شــود». جالب آنکه باشــگاه ها درخواست اضافه شدن 
سهمیه به فهرست بزرگسال یا تشــکیل دوباره سهمیه زیر ۲۵ 
سال را داشتند که در کارگروه این مسئله مصوب نشد. مسئولان 

این کارگــروه در قبال موضوع رضایت نامه بازیکنان هم مصوبه 
جدیدی داشــتند. تیم های پرشــماری در بــازار نقل وانتقالات 
تابستانه اقدام به خرید بازیکن کردند و در ازای جذب آن بازیکن، 
هزینه رضایت نامــه پرداخت کردند که این هزینه جزء ســقف 
بودجه به شــمار نمی آمد؛ اما با توجه به قوانین جدید شــرایط 
تغییر کرده اســت؛ به  طوری  که در مصوبه جدید کارگروه آمده: 
«با توجه به بررسی های انجام شده و استعلام از دپارتمان صدور 
مجوز حرفه ای بر اساس استانداردهای مالی مبلغ رضایت نامه 

بازیکنان به تناسب مدت زمان قرارداد بازیکنان و باشگاه مقصد 
به مدت زمان سالانه قرارداد تقسیم و «مستهلک» شود و سالانه 
از ســقف بودجه آن باشگاه به تناســب مدت زمان قرارداد کسر 

خواهد شد».
به نام  نادری، به  کام  تراکتور

محمد نادری در روزهای گذشــته در تمرینــات تیم تراکتور 
تبریز حضور داشت؛ اما با توجه به پرشدن سهمیه جذب بازیکن 
خارجی سرخ پوشــان تبریزی و حضور نادری در تیم ترکیه ای در 
فصل گذشته، این موضوع باعث شد تراکتوری ها شانس استفاده 
از نادری را در فهرست خود نداشته باشند. در این زمینه مسئولان 
باشــگاه تبریزی درخواستی را به ســازمان لیگ ارائه دادند که 
این درخواســت به کارگروه ناظر بر دســتورالعمل قراردادهای 
ورزشــی ارجاع داده شد و در جلسه دیروز بررسی شد. مسئولان 
کارگروه ناظر بر دستورالعمل قراردادهای ورزشی با درخواست 
تراکتوری ها موافقت کردند تا عملا موانع امضای قرارداد نادری 
با تراکتور برطرف شود. در مصوبه کارگروه دراین باره توضیح داده 
شده: «با توجه به اســتعلام از دپارتمان بین المللی فدراسیون 
فوتبال و پاســخ این دپارتمان مقرر شــد بازیکنان ایرانی حاضر 
در لیگ های پایین تر از لیگ برتر کشــور مبدأ که قصد حضور در 
مسابقات «لیگ برتر و لیگ یک» کشور را دارند، مشمول بند ۲۳ 
دســتورالعمل ناظر به انعقاد قراردادها نشوند». با این اوصاف، 
نادری که فصل گذشته در تیم آلتای اسپور ترکیه حضور داشت، 
مشــکلی برای همراهی تراکتور در فصل جدید ندارد و به زودی 
از قرارداد سه ساله او با سرخ پوشــان تبریزی به صورت رسمی 

رونمایی خواهد شد.

رقابت های فوتبال لیگ برتر ایران در بیست و ســومین دوره 
در شرایطی قرار بود از پنجشنبه هفته گذشته، ۱۲ مرداد، شروع 
شــود که تعطیلات به وجود آمده که دلیل آن گرمای شدید هوا 
عنوان شــده، همه چیز را به تعویق انداخــت. البته که درباره 
تعویق یک هفته یا شش روزه رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
حرف و حدیث زیاد است و هستند افرادی که گمان می کنند این 
تعویــق یک هفته ای دلایلی دیگر از جمله رایزنی بیشــتر برای 
ورود تماشاگران زن به ورزشــگاه دارد. به هر روی، طبق برنامه 
جدید، این مسابقات قرار اســت از روز چهارشنبه همین هفته، 
۱۸ مرداد، از سر گرفته شود و در حساس ترین بازی روز هم قرار 
اســت دو تیم مدعی ســپاهان و تراکتور در اصفهان به میدان 
بروند. این بازی اولین شوک مهم به رقابت های جدید لیگ برتر 
ایران اســت. دو تیم با خریدهایی که در نقل و انتقالات داشتند، 
نشــان داده اند به چیزی غیر از قهرمانی در فصل پیش رو فکر 
نمی کنند. هر دو تا دندان مســلح شده و از لحاظ کمی و کیفی 
بهترین و بیشــترین خریدها را داشته اند. دو سرمربی آنها، یعنی 
ژوزه مورایــس پرتغالی در ســپاهان و پاکو خمس اســپانیایی 
در تراکتــور، فصل پیش هم به خوبی نشــان دادند که از لحاظ 
دانش فنی در ســطح بالایی قرار دارند. این دو تیم اتفاقا زودتر 
از ســایر تیم های لیگ برتری، اردوی پیش فصل را شــروع کرده 
و حتی اردویی خارج از ایران هم داشــته اند. پس بدیهی است 
که با شروع این بازی، بسیاری از علاقه مندان به فوتبال در ایران 
منتظر یک بازی مهیج از هر حیث باشــند. سپاهان فصل پیش 
در شــرایطی که فاصله اندکی با کســب جام قهرمانی در لیگ 
برتر داشــت، قافیه را به پرسپولیس باخت و به ایستادن در رده 
دوم جدول رده بندی اکتفا کــرد. تراکتور هم که با پاکو خمس 
حسابی متحول شده بود، سرانجام رده چهارم جدول رده بندی 
را به خودش اختصاص داد. به این ترتیب، تقابل تیم های دوم و 
چهــارم جدول فصل پیش در هفته اول این دوره از رقابت های 
لیگ برتر، به اندازه کافی دلیل برای تماشایی شدن دارد. از آنجا 

که در رقابت های لیگ که به صورت دوره ای و رفت و برگشــت 
برگزار می شــود، همیشه دیدارهای نخســت و کسب امتیازات 
کامل از آنها می تواند حیاتی باشــد، طبیعی اســت که دو تیم 
سپاهان و تراکتور، برای کسب سه امتیازِ گام نخست تلاش کنند. 
ضمن اینکه نباید از یاد برد، قوانین لیگ برتر ایران دســتخوش 
تغییر شــده و در صورت مساوی شــدن امتیازات، بازی رودررو 
نقش مهمی ایفا می کند. پس ســپاهان به عنوان میزبان، فشار 
بیشــتری برای رسیدن به برد در این مسابقه باید متحمل شود. 
حالا به غیر از این دو تیم، باید شرایط دو تیم مدعی دیگر، یعنی 
پرســپولیس به عنوان مدافع عنوان قهرمانی و اســتقلال، تیم 
سوم فصل گذشته هم مورد ارزیابی قرار بگیرد. از آنجا که قرار 
اســت این دو تیم تهرانی در هفته پنجم دربــی را برگزار کنند، 
پس اینکه تا آن روز چه تیمی در جدول جایگاه بهتری داشــته 
باشــد، می تواند از لحاظ روحی کمک کننده باشد. به این ترتیب 
و درمجموع باید بازی های چند هفته نخســت تیم های مدعی 
یعنی پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور ارزیابی و مشخص 
شود حوالی میانه های شــهریور کدام تیم بخت بیشتری برای 
رسیدن به صدر جدول دارد. از آنجا که دربی به بعد از فیفادی 
کشــیده شــده، پس بررســی وضعیت این تیم ها تا پایان هفته 
چهارم صــورت می گیرد. ذکر این نکته هم ضروری اســت که 
در فوتبال چیزی قابل پیش بینی نیســت و ارزیابی ها بر اساس 
جایگاه و عملکرد فصل گذشته تیم ها انجام می شود. پس امر 
مطلقی در این بین وجود ندارد و فقط تخمین زده می شــود که 
کدام تیم مدعی بازی ســخت تر و کدام یک بازی ســاده تری در 

مقایسه با بقیه دارند.
 سخت ترین  قرعه  برای  تراکتور

پاکو خمس خریدهای بسیار خوبی در این فصل برای تراکتور 
انجام داده و بســیاری این تیم را مســتعد قهرمانی در لیگ ۲۳ 
می دانند. آنها تمرکز خاصی روی ترمیم خط دفاعی داشــته اند 
و با حفظ بازیکنان خوب خارجی شــان، حرف های زیادی برای 

گفتن دارند. تراکتور ولی در چهار هفته اول، در مقایسه با رقبای 
جدی اش کار دشــواری پیش رو دارد؛ آنها در هفته اول باید به 
اصفهان سفر کرده و مقابل سپاهان مدعی قرار بگیرند. سپاهان 
برای قهرمانی تیمش را بسته و سخت است که تصور شود در 
اولین دیدار آن هم در خانه به تراکتور امتیاز دهد. بازی با سپاهان 
تنها بازی ســخت تراکتوری ها در هفته های اول لیگ نیســت، 
چــون آنها در هفته دوم هم باید در تبریز پذیرای پرســپولیس، 
مدافع عنوان قهرمانی و دیگر رقیب جدی در مسیر کسب جام 
در لیگ ۲۳ باشند. دو بازی سخت برای شاگردان خمس در دو 
هفته ابتدایی، مشــخص می کند که آنها باید از لحاظ ذهنی به 
اندازه کافی قوی باشــند. تراکتور در هفته سوم باید به مصاف 
استقلال خوزستان برود که روی کاغذ رقیب ساده ای است ولی 
بازی در گرمای تابســتان در اهــواز و در دیداری خارج از خانه، 
می تواند دردســرهای خاص خودش را داشــته باشد. هرچند 
این بازی به دلیــل حضور تراکتور در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا به پس از هفته چهارم موکول شده است که این موضوع 
شــاید خبر بدی برای تراکتوری ها نباشد. چهارمین بازی تراکتور 
هم برابر مس رفســنجان، یکی دیگر از تیم های خوب لیگ برتر 
ایران در فصل گذشته است. دو بازی دشوار، یک بازی به نسبت 
سخت و یک بازی معمولی، کار تراکتور را برای کسب امتیازات 

کامل در چهار هفته نخست، حسابی دشوار می کند.
 سپاهان  کمی  بهتر   از   تراکتور

سپاهان فصل گذشته بدون اینکه به اندازه این فصل تقویت 
شده باشد، تا یک قدمی کسب جام رفت. این تیم شاکله اصلی 
را که حفظ کرده هیچ، بازیکنان خوب و باکیفیتی را هم جذب 
کرده تا مشــخص شود این فصل هم یکی از بخت های اصلی 
قهرمانی اســت. ســپاهان در چهار هفته نخست، وضعیتی 
تقریبا مشــابه با تراکتــور دارد ولی از چند جهت شــرایطش 
بهتری است. درست است که آنها در هفته نخست باید بازی 
ســختی را برابر تراکتور تجربه کنند ولــی در این دیدار میزبان 

هستند و با حمایت تماشاگران خودی می توانند گام مطمئنی 
در هفته نخســت بردارنــد. بازی هفتــه دوم آنها هم اگرچه 
دربی اصفهان اســت ولی این تیم بارها نشان داده در تقابل با 
ذوب آهن کار چندان سختی ندارد. مهم ترین بازی سپاهان در 
چهار هفته نخست برابر استقلال، یکی دیگر از تیم های مدعی، 
در هفته ســوم اســت. با این حال، این بازی را هم باید میزبانی 
کنند تا مجددا فشــار صد درصدی روی شانه های خود حس 
نکنند. ســاده ترین بازی سپاهانی ها هم در هفته چهارم است 
که باید در دیداری خــارج از خانه به مصاف پیکان بروند. دو 
بازی سخت و دو بازی معمولی، پرونده سپاهان در چهار هفته 
نخست را می بنند. این برنامه ریزی با توجه به نتایج تیم ها در 
فصل گذشــته، چندان برای سپاهان، دســت کم در مقایسه با 

تراکتور، بد نیست.
 پرسپولیس در  پی  صدرنشینی

پرســپولیس در ایــن فصــل خریدهای خوبی داشــته ولی 
تعدادشــان آن قدر زیاد نبوده که بتوان از لحاظ کمی درباره اش 
صحبت کرد. یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس، یکی، دو 
روز گذشته بالاخره اعتراض کرده و از این گفته است که تعدادی 
از بازیکنان مدنظرش خریداری نشــده اند. او گفته پرونده قریب 
بــه ۳۰ مهاجم خارجی را ارزیابی کرده ولی هنوز به جمع بندی 
درباره آنها نرســیده اســت. البته که پرســپولیس نیز همچنان 
مشکل جدی مالی برای خرید بازیکن خارجی دارد. به هر روی با 
همین شرایط، پرسپولیس در اولین هفته باید در خانه به مصاف 
آلومینیوم اراک بــرود. در بین چهار تیم مدعی، بهترین قرعه در 
بازی هفته نخســت برای پرسپولیس رخ داده است؛ چراکه هم 
میزبان است و هم رقیبش در زمره مدعیان نیست. پس اگر آنها 
شبیه به بازی هایشان در سال ۱۴۰۲ به میدان بروند، بدیهی است 
که در همان هفته اول صدر جدول را به خود اختصاص دهند. 
مسئله ولی اینجاست که آیا پرسپولیس می تواند صدرنشینی اش 
را حفظ کند؟ این تیم در هفته دوم، در دیداری دشــوار و خارج 
از خانــه باید به مصاف تیم خوب تراکتــور برود. تراکتور یکی از 
مدعیان لیگ برتر است و کار را برای یحیی و شاگردانش دشوار 
خواهد کرد. پرسپولیس اگر بتواند این بازی را ببرد، شانس زیادی 
دارد تا قبل از تقابل با اســتقلال در هفته پنجم، صدرنشین لیگ 
برتر بماند. این تیم در هفته ســوم در تهران با ذوب آهن روبه رو 
می شود و بعد باید به اهواز برود تا پیش از بازی با استقلال برابر 
فولاد به میدان برود؛ دیداری دشوار که می تواند شاگردان یحیی 

را قبل از دربی به زحمت بیندازد.
 همه چیز   به  کام   استقلال؟

در بین تیم های مدعی لیگ برتر، اســتقلال تنها تیمی است 
که کادر فنی اش را عوض کرده است. آنها بعد از قطع همکاری 
با ریکاردو سا پینتو پرتغالی در این فصل به سراغ جواد نکونام، 
سرمربی ایرانی، رفته و امید زیادی دارند به افتخاری که با فرهاد 
مجیدی رسیدند، با نکونام هم برســند. دوباره در بین تیم های 
مدعی، استقلال تا به الان ضعیف ترین عملکرد را در بازار نقل 
و انتقالات داشــته و چه از لحاظ کمی و چه کیفی، نتوانســته 
انتظارات را برآورده کنــد. با این حال، این تیم همواره در بدترین 
شرایط هم نشان داده مدعی است و نباید دست کم گرفته شود. 
به ویژه اینکه قرعه لیگ برتر تا پایان هفته چهارم هم برایشــان 
به گونه ای رقم خورده که اگر هوشــیارانه عمل کنند، شــانس 
زیــادی دارند تا پایان آن هفته و قبل از دربی، صدرنشــین لیگ 
برتر باشند. اســتقلال در دیدار نخست باید در آبادان به مصاف 
صنعــت نفت برود. بدون درنظرگرفتن بازی خارج از خانه، این 
دیدار روی کاغذ برای اســتقلال چندان دشوار نیست. شاگردان 
نکونام در هفته دوم هم کار ســاده ای دارند و باید برابر ملوان 
در تهران بازی کنند. اگر اتفاقات غیرفوتبالی رقم نخورد، شــاید 
استقلال یکی از معدود تیم های شش امتیازی لیگ تا پایان هفته 
دوم باشد. دشوارترین بازی استقلال در چهار هفته نخست، در 
هفته سوم از راه می رســد که باید در دیداری خارج از خانه به 
مصاف ســپاهان برود. این بازی، مهم تریــن و جدی ترین دیدار 
فصل استقلال است؛ چراکه می تواند عیار واقعی جواد نکونام 
در این تیم را نشان دهد. اگر استقلال در این بازی امتیاز از دست 
ندهد، می تواند دلخوش به صدرنشــینی پیش از دربی باشــد؛ 
چراکه در هفته چهارم هم دوباره در دیداری به نسبت ساده، در 
ورزشگاه آزادی باید میزبان باشد و این بار رقیبی به اسم استقلال 
خوزستان را پیش رو ببیند. در مقایسه با سه تیم دیگر، وضعیت 
اســتقلال از لحاظ قرعه در چهار هفته ابتدایی بهتر است و این 
تیم اگر بتواند به انسجام و پختگی لازم برسد، می تواند دربی را 

به عنوان صدرنشین لیگ برتر شروع کند.

بررسی بازی  تیم های مدعی تا پایان هفته چهارم
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